АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ул. Ленина, 34, с.Еткуль, Челябинская область, 456560
телефон (35145)2-14-42 факс (35145) 2-21-42

ОКПО 02297576, ОГРН 1027401635183,
ИНН/КПП 7430000615/ 743001001

Etkul_rfo@mail .ru

ПРИКАЗ
30 декабря 2025 г. № 34-од

Об утверждении Плана
контрольных мероприятий

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
27.02.2020 г. № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий финансового

управления администрации Еткульского муниципального округа Челябинской
области по статье 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2026
год.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации Еткульского
муниципального округа
Челябинской области Т.В. Неделко

УТВЕРЖДЕН
приказом финансового управления

администрации Еткульского
муниципального района

План контрольных мероприятий
финансового управления администрации Еткульского муниципального округа Челябинской области

по статье 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2026 год

№
п/п Наименование объекта контроля Тема контрольного мероприятия

Период начала
проведения

контрольных
мероприятий

Проверяемый
период

Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным
выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и

(или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего
бюджета, государственных (муниципальных) контрактов

1

Управление образования
администрации Еткульского

муниципального округа
Челябинской области

Проверка исполнения бюджетных полномочий по
администрированию доходов или источников
финансирования дефицита местного бюджета

апрель с 01.01.2025 г.
по 31.03.2026 г.

Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих
требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных

(муниципальных) учреждений

2

Управление культуры и
молодёжной политики

администрации Еткульского
муниципального округа

Челябинской области

Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций казенного учреждения и их

отражения в бюджетном учете и отчетности
август с 01.01.2025 г.

по 31.07.2026 г.

Контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств,
предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении
государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из

бюджета

3

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Селезянская
средняя общеобразовательная

школа»

Проверка достоверности отчета о реализации
муниципальной программы, отчета об исполнении
муниципального задания или отчета о достижении

показателей результативности

октябрь с 01.01.2025 г.
по 30.09.2026 г.

Контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов

4

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Коелгинская
средняя общеобразовательная
школа имени дважды Героя

Советского Союза С.В.
Хохрякова»

Проверка предоставления и использования субсидий,
предоставленных из бюджета публично-правового

образования бюджетным учреждениям, и их отражения
в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой)

отчетности

ноябрь с 01.01.2025 г.
по 31.10.2026 г.